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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har udført en
administrativ produktsikkerhedskontrol. Retsikkerhedsblanket
er fremsendt elektronisk til virksomheden ved opstart af
kontrollen. Klagevejledning samt reglerne for gebyr fremgår af
det skriftlige forbud, der er fremsendt til virksomheden.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Forbud mod markedsføring
af kosttilskudsproduktet Fermented Ashwagandha Fermanolide
er fremsendt til virksomhedens e-boks.

Følgende er konstateret: I forbindelse med en
produktsikkerhedskontrol er det konstateret, at virksomheden
har anmeldt kosttilskudsproduktet Fermented Ashwagandha
Fermanolide, som har fået anmeldelse ID 21875 i
Fødevarestyrelsens Kosttilskuds register. I anmeldelsen er det
angivet at produktet indeholder 150 mg fermented
ashwagandha rod og 100 mg Ashwagandha rod pr. dags dosis.
Fødevarestyrelsen betragter på baggrund af en risikovurdering
fra DTU Fødevareinstituttet roden fra Ashwagandha (Withania
somnifera) som sundhedsskadelig i kosttilskud. Virksomheden
er skriftlig partshørt den 14. marts 2024 og virksomheden har
efterfølgende indsendt virksomhedens dokumentation for
sikkerheden af Fermented Ashwagandha Fermanolide. Det
fremsendte materiale fra virksomheden videresendes til DTU
Fødevareinstituttet med henblik på en faglig gennemgang af
det indsendte materiale i forhold til en vurdering af
sikkerheden ved indtag af Withania somnifera i produktet.
Såfremt Fødevarestyrelsen, på baggrund af DTU's gennemgang
af virksomhedens sikkerhedsvurdering, betragter produktet
som farligt jf. artikel 14 i Fødevareforordningen, vil
virksomheden modtage et administrativt bødeforlæg. I tilfælde
af at produktet vurderes ikke at være farligt vil forbuddet
kunne blive ophævet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Hermed sendes
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bemærkninger til kosttilskudsproduktet Fermenteret Ashwagandha Fermanolide af mærket Terranova.
Produktet afviger væsentlig i struktur og opbygning i relation til de undersøgelser der er foretaget i DTU’s
risikovurdering, idet der ikke er anvendt ekstraktion. Dette, samt andre forhold bedes FVST tage hensyn til i
deres konklusion. Vi har valgt at dele en dropbox fil, idet vores dokumentationsmateriale er ret omfattende. Hvis
FVST ønsker dette materiale på en anderledes måde, så må I gerne give besked. Det er vigtigt, at materialet
inddrages, da det danner dokumentation for sikkerheden af Ashwagandha. Der er specielt et dokument, som jeg
gerne vil bede om jeres opmærksom på. Det er vedhæftet separat. Med dette håber jeg på en fair og ordentlig
redegørelse og konklusion."


